

# 2015年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円  
数量：千枚

	12月実績									1月～12月の累計							
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比
販売用	10,290	68.6%	116.8%	3,234	55.6%	88.9%	751	121.1%		72,844	58.6%	90.8%	23,992	46.1%	80.6%	6,049	99.1%
レンタル店用	4,637	30.9%	78.3%	2,565	44.1%	100.8%	431	94.5%		50,454	40.6%	89.6%	27,527	52.9%	102.9%	4,991	89.6%
業務用	67	0.4%	136.7%	16	0.3%	76.4%	20	83.3%		913	0.7%	111.2%	490	0.9%	170.4%	343	95.0%
DVDビデオ	14,994	52.3%	101.4%	5,816	67.2%	93.8%	1,202	109.3%	増10社 減20社 その他2社	124,211	57.0%	90.4%	52,010	71.9%	91.6%	11,414	94.8%
販売用	13,176	96.5%	136.1%	2,634	92.7%	139.0%	447	116.7%		89,726	95.6%	103.2%	18,170	89.6%	96.4%	3,377	99.2%
レンタル店用	456	3.3%	102.2%	205	7.2%	80.2%	22	95.7%		3,849	4.1%	86.5%	2,049	10.1%	101.0%	249	80.6%
業務用	24	0.2%	1200.0%	1	0.0%	198.9%	0	—		244	0.3%	443.6%	58	0.3%	376.0%	1	16.7%
ブルーレイ	13,656	47.7%	134.9%	2,841	32.8%	132.0%	469	115.5%	増15社 減14社 その他3社	93,819	43.0%	102.6%	20,278	28.1%	97.0%	3,627	97.6%
合計	28,650	100.0%	115.0%	8,657	100.0%	103.6%	1,671	111.0%		218,030	100.0%	95.3%	72,287	100.0%	93.0%	15,041	95.5%
<p>◎今月の売上報告社数……32社（*前年同月の報告社数：32社） 無回答社…… 2社 ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合 ◎DVDビデオおよびブルーレイの新作数の「業務用」には不明分を含む。また「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。 ◎累計値には、1月～6月の数字として、2015年上半期調査の数字を用いている。</p>																	

# 2015年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円  
数量：千枚

	11月実績									1月～11月の累計							
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比
販売用	5,785	57.3%	91.8%	2,017	47.1%	74.5%	574	97.3%		62,554	57.3%	87.6%	20,758	44.9%	79.4%	5,298	96.6%
レンタル店用	4,247	42.1%	89.2%	2,242	52.4%	83.5%	411	88.0%		45,817	42.0%	90.9%	24,962	54.0%	103.2%	4,560	89.2%
業務用	67	0.7%	131.4%	19	0.5%	153.2%	31	91.2%		846	0.8%	109.6%	474	1.0%	177.8%	354	105.0%
DVDビデオ	10,099	53.9%	90.9%	4,279	69.3%	79.2%	1,016	93.1%	増12社 減19社 その他1社	109,217	57.7%	89.1%	46,194	72.6%	91.3%	10,212	93.4%
販売用	8,273	95.9%	114.5%	1,717	90.7%	114.2%	349	108.0%		76,550	95.5%	99.1%	15,536	89.1%	91.6%	2,930	97.0%
レンタル店用	347	4.0%	115.7%	176	9.3%	93.2%	20	87.0%		3,393	4.2%	84.7%	1,844	10.6%	104.0%	227	79.4%
業務用	7	0.1%	233.3%	1	0.0%	111.6%	0	0.0%		220	0.3%	415.1%	57	0.3%	383.6%	1	16.7%
ブルーレイ	8,627	46.1%	114.6%	1,894	30.7%	111.8%	369	106.3%	増14社 減15社 その他3社	80,163	42.3%	98.6%	17,437	27.4%	93.0%	3,158	95.4%
合計	18,726	100.0%	100.4%	6,172	100.0%	87.0%	1,385	96.3%		189,379	100.0%	92.9%	63,631	100.0%	91.8%	13,370	93.8%
<p>◎今月の売上報告社数……32社（*前年同月の報告社数：31社） 無回答社…… 1社 ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合 ◎DVDビデオおよびブルーレイの新作数の「業務用」には不明分を含む。また「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。 ◎累計値には、1月～6月の数字として、2015年上半期調査の数字を用いている。</p>																	

# 2015年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円  
数量：千枚

	10月実績									1月～10月の累計								
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比	
販売用	4,943	51.5%	95.4%	1,621	39.5%	93.0%	397	82.0%	増16社 減15社 その他2社	56,769	57.3%	87.2%	18,741	44.7%	80.0%	4,724	96.5%	
レンタル店用	4,582	47.7%	99.6%	2,465	60.1%	103.8%	273	60.1%		41,570	41.9%	91.1%	22,719	54.2%	105.6%	4,149	89.3%	
業務用	72	0.7%	146.7%	15	0.4%	118.3%	29	207.1%		779	0.8%	108.0%	455	1.1%	179.0%	323	106.6%	
DVDビデオ	9,596	57.8%	97.6%	4,102	72.2%	99.3%	699	73.4%		99,117	58.1%	88.9%	41,915	72.9%	92.8%	9,196	93.4%	
販売用	6,617	94.4%	96.5%	1,396	88.2%	101.9%	267	101.9%		増16社 減13社 その他4社	68,277	95.4%	97.5%	13,819	88.9%	89.4%	2,581	95.7%
レンタル店用	385	5.5%	144.7%	184	11.6%	111.9%	18	69.2%			3,046	4.3%	82.2%	1,668	10.7%	105.3%	207	78.7%
業務用	11	0.2%	183.3%	2	0.1%	126.5%	0	—			213	0.3%	426.0%	56	0.4%	398.2%	1	20.0%
ブルーレイ	7,013	42.2%	98.4%	1,581	27.8%	103.0%	285	99.0%			71,536	41.9%	97.0%	15,543	27.1%	91.1%	2,789	94.1%
合計	16,609	100.0%	98.0%	5,684	100.0%	100.3%	984	79.4%			170,653	100.0%	92.1%	57,458	100.0%	92.3%	11,985	93.6%

◎今月の売上報告社数……33社（\*前年同月の報告社数：32社） 無回答社…… 1社 ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合  
◎DVDビデオおよびブルーレイの新作数の「業務用」には不明分を含む。また「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。  
◎累計値には、1月～6月の数字として、2015年上半期調査の数字を用いている。

# 2015年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円  
数量：千枚

	9 月 実 績									1 月 ～ 9 月 の 累 計							
	金 額	構 成 比	前年 同 月 比	数 量	構 成 比	前年 同 月 比	新 作 数	前年 同 月 比	売上金額の 増 減 社 数	金 額	構 成 比	前年 同 期 比	数 量	構 成 比	前年 同 期 比	新 作 数	前年 同 期 比
販売用	4,934	50.1%	75.8%	1,592	37.4%	63.5%	464	78.4%		51,826	57.9%	86.4%	17,120	45.3%	79.0%	4,327	98.1%
レンタル店用	4,806	48.8%	107.0%	2,634	61.8%	108.2%	453	88.6%		36,988	41.3%	90.1%	20,254	53.6%	105.9%	3,876	92.5%
業務用	100	1.0%	147.1%	34	0.8%	233.2%	11	28.9%		707	0.8%	105.2%	439	1.2%	182.3%	294	101.7%
DVDビデオ	9,840	55.5%	88.9%	4,261	74.2%	86.0%	928	81.3%	増13社 減18社 その他 2社	89,521	58.1%	88.0%	37,813	73.0%	92.1%	8,497	95.6%
販売用	7,557	95.6%	127.5%	1,244	84.1%	108.4%	248	91.2%		61,660	95.6%	97.6%	12,423	89.0%	88.2%	2,314	95.0%
レンタル店用	327	4.1%	110.5%	230	15.6%	181.2%	18	69.2%		2,661	4.1%	77.4%	1,484	10.6%	104.6%	189	79.7%
業務用	19	0.2%	1900.0%	4	0.3%	861.8%	0	—		202	0.3%	459.1%	54	0.4%	436.3%	1	20.0%
ブルーレイ	7,903	44.5%	127.0%	1,479	25.8%	115.9%	266	89.3%	増18社 減10社 その他 5社	64,523	41.9%	96.8%	13,962	27.0%	90.0%	2,504	93.5%
合計	17,743	100.0%	102.6%	5,739	100.0%	92.1%	1,194	83.0%		154,044	100.0%	91.5%	51,775	100.0%	91.5%	11,001	95.1%
<p>◎今月の売上報告社数……33社（*前年同月の報告社数：32社） 無回答社…… 1社 ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合  ◎DVDビデオおよびブルーレイの新作数の「業務用」には不明分を含む。また「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。  ◎累計値には、1月～6月の数字として、2015年上半期調査の数字を用いている。</p>																	

# 2015年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円  
数量：千枚

	8月実績									1月～8月の累計							
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比
販売用	4,953	53.9%	80.4%	1,736	41.1%	80.4%	512	108.2%		46,892	58.8%	87.7%	15,528	46.3%	81.0%	3,863	101.2%
レンタル店用	4,171	45.4%	90.5%	2,383	56.4%	104.9%	422	84.9%		32,182	40.4%	88.0%	17,620	52.5%	105.5%	3,423	93.0%
業務用	67	0.7%	108.1%	103	2.4%	662.7%	30	120.0%		607	0.8%	100.5%	405	1.2%	179.0%	283	112.7%
DVDビデオ	9,191	57.7%	84.9%	4,222	72.0%	95.0%	964	96.9%	増12社 減17社 その他4社	79,681	58.5%	87.9%	33,552	72.9%	92.9%	7,569	97.7%
販売用	6,381	94.8%	114.5%	1,495	91.2%	115.2%	238	113.3%		54,103	95.6%	94.5%	11,179	89.6%	86.4%	2,066	95.5%
レンタル店用	299	4.4%	71.2%	127	7.7%	82.9%	23	82.1%		2,334	4.1%	74.3%	1,254	10.0%	97.0%	171	81.0%
業務用	48	0.7%	1200.0%	18	1.1%	1904.7%	0	—		183	0.3%	425.6%	49	0.4%	417.6%	1	20.0%
ブルーレイ	6,728	42.3%	112.2%	1,640	28.0%	112.9%	261	109.7%	増16社 減13社 その他4社	56,620	41.5%	93.7%	12,483	27.1%	87.6%	2,238	94.1%
合計	15,919	100.0%	94.6%	5,862	100.0%	99.4%	1,225	99.4%		136,301	100.0%	90.3%	46,035	100.0%	91.4%	9,807	96.8%

◎今月の売上報告社数……33社（\*前年同月の報告社数：32社） 無回答社…… 1社 ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合  
◎DVDビデオおよびブルーレイの新作数の「業務用」には不明分を含む。また「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。  
◎累計値には、1月～6月の数字として、2015年上半年調査の数字を用いている。

# 2015年 ビデオソフト月間売上速報

金額 : 百万円  
数量 : 千枚

	7月実績									1月～7月の累計							
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比
販売用	6,336	60.1%	74.9%	2,337	47.7%	73.5%	750	142.6%		41,939	59.5%	88.7%	13,792	47.0%	81.1%	3,351	100.1%
レンタル店用	4,146	39.4%	87.4%	2,550	52.1%	103.4%	469	99.6%		28,011	39.7%	87.7%	15,237	51.9%	105.6%	3,001	94.3%
業務用	54	0.5%	65.9%	9	0.2%	21.8%	32	266.7%		540	0.8%	99.6%	302	1.0%	143.2%	253	111.9%
DVDビデオ	10,536	57.2%	79.3%	4,895	71.8%	86.1%	1,251	124.0%	増11社 減20社 その他2社	70,490	58.6%	88.4%	29,330	73.0%	92.7%	6,605	97.8%
販売用	7,648	96.9%	48.4%	1,760	91.7%	37.6%	287	106.7%		47,722	95.7%	92.4%	9,685	89.3%	83.2%	1,828	93.6%
レンタル店用	238	3.0%	59.5%	158	8.2%	64.7%	19	50.0%		2,035	4.1%	74.8%	1,127	10.4%	98.9%	148	80.9%
業務用	3	0.0%	75.0%	1	0.1%	77.4%	0	—		135	0.3%	346.2%	31	0.3%	288.3%	1	20.0%
ブルーレイ	7,889	42.8%	48.7%	1,918	28.2%	39.0%	306	99.7%	増14社 減16社 その他3社	49,892	41.4%	91.7%	10,843	27.0%	84.8%	1,977	92.3%
合計	18,425	100.0%	62.5%	6,813	100.0%	64.2%	1,557	118.3%		120,382	100.0%	89.7%	40,174	100.0%	90.4%	8,582	96.5%

◎今月の売上報告社数……33社（\*前年同月の報告社数：32社） 無回答社…… 1社 ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合  
◎DVDビデオおよびブルーレイの新作数の「業務用」には不明分を含む。また「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。  
◎累計値には、1月～6月の数字として、2015年上半期調査の数字を用いている。

# 2015年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円  
数量：千枚

	6月実績									1月～6月の累計								
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比	
販売用	4,667	54.9%	81.3%	1,806	40.1%	79.1%	463	107.7%	増14社 減16社 その他3社	35,359	60.1%	90.6%	11,271	46.0%	81.6%	2,534	96.4%	
レンタル店用	3,778	44.4%	79.0%	2,685	59.6%	123.8%	484	98.2%		23,041	39.1%	84.1%	12,926	52.8%	105.6%	2,541	80.1%	
業務用	56	0.7%	100.0%	11	0.2%	37.1%	17	56.7%		480	0.8%	108.8%	294	1.2%	172.0%	225	107.7%	
DVDビデオ	8,502	56.6%	80.4%	4,502	76.0%	100.5%	964	101.2%		58,881	58.6%	88.1%	24,491	73.7%	93.4%	5,300	88.2%	
販売用	6,201	95.1%	87.5%	1,243	87.2%	88.6%	330	119.1%		増12社 減17社 その他4社	39,702	95.5%	110.7%	7,743	88.7%	112.2%	1,512	105.4%
レンタル店用	307	4.7%	79.5%	179	12.6%	118.7%	23	85.2%			1,725	4.2%	90.9%	951	10.9%	117.4%	124	68.1%
業務用	9	0.1%	112.5%	3	0.2%	113.7%	0	—			132	0.3%	377.1%	30	0.3%	315.3%	0	—
ブルーレイ	6,517	43.4%	87.1%	1,425	24.0%	91.5%	353	116.1%			41,560	41.4%	110.0%	8,725	26.3%	113.0%	1,636	101.2%
合計	15,019	100.0%	83.2%	5,927	100.0%	98.2%	1,317	104.8%			100,440	100.0%	96.0%	33,215	100.0%	97.9%	6,936	90.9%

◎今月の売上報告社数……33社 (\*前年同月の報告社数：32社) 無回答社……1社 ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、または前年同月の報告がない場合  
◎DVDビデオおよびブルーレイの新作数の「業務用」には不明分を含む。また「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。

# 2015年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円  
数量：千枚

	5月実績									1月～5月の累計								
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比	
販売用	2,964	45.9%	45.7%	1,122	38.2%	54.4%	334	98.2%	増12社 減17社 その他2社	30,692	60.9%	92.2%	9,465	47.4%	82.1%	2,071	94.2%	
レンタル店用	3,431	53.1%	87.1%	1,723	58.7%	103.3%	364	66.3%		19,263	38.2%	85.1%	10,240	51.2%	101.7%	2,057	76.7%	
業務用	65	1.0%	125.0%	92	3.1%	264.8%	33	157.1%		424	0.8%	110.1%	283	1.4%	199.6%	208	116.2%	
DVDビデオ	6,460	60.8%	61.7%	2,937	77.8%	78.0%	731	80.3%		50,379	59.0%	89.5%	19,989	73.3%	91.9%	4,336	85.7%	
販売用	3,865	92.8%	82.2%	740	88.3%	78.4%	201	98.5%		増14社 減14社 その他3社	33,501	95.6%	116.4%	6,500	89.0%	118.3%	1,182	102.2%
レンタル店用	296	7.1%	112.5%	96	11.5%	109.5%	16	61.5%			1,418	4.0%	93.9%	772	10.6%	117.1%	101	65.2%
業務用	6	0.1%	300.0%	2	0.2%	383.8%	0	—			123	0.4%	455.6%	27	0.4%	393.8%	0	—
ブルーレイ	4,167	39.2%	83.9%	838	22.2%	81.2%	217	94.3%			35,042	41.0%	115.6%	7,299	26.7%	118.5%	1,283	97.8%
合計	10,627	100.0%	68.8%	3,775	100.0%	78.7%	948	83.2%			85,421	100.0%	98.6%	27,288	100.0%	97.8%	5,619	88.2%

◎今月の売上報告社数……31社 (\*前年同月の報告社数：32社) 無回答社…… 3社 ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、または前年同月の報告がない場合  
◎DVDビデオおよびブルーレイの新作数の「業務用」には不明分を含む。また「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。

# 2015年 ビデオソフト月間売上速報

金額 : 百万円  
数量 : 千枚

	4 月 実 績									1 月 ~ 4 月 の 累 計							
	金 額	構 成 比	前年 同 月 比	数 量	構 成 比	前年 同 月 比	新 作 数	前年 同 月 比	売上金額の 増 減 社 数	金 額	構 成 比	前年 同 期 比	数 量	構 成 比	前年 同 期 比	新 作 数	前年 同 期 比
販売用	7,260	66.9%	155.6%	2,162	48.4%	119.5%	389	85.7%		27,728	63.1%	103.5%	8,343	48.9%	88.1%	1,737	93.4%
レンタル店用	3,545	32.7%	82.7%	2,283	51.1%	120.4%	376	74.6%		15,832	36.0%	84.7%	8,517	49.9%	101.4%	1,693	79.4%
業務用	46	0.4%	76.7%	26	0.6%	99.8%	40	80.0%		359	0.8%	107.8%	191	1.1%	178.5%	175	110.8%
DVDビデオ	10,851	56.1%	120.4%	4,470	67.9%	119.9%	805	79.9%	増10社 減19社 その他 3社	43,919	58.7%	95.9%	17,052	72.5%	94.9%	3,605	86.9%
販売用	8,189	96.4%	160.0%	1,855	87.7%	179.3%	244	101.2%		29,636	96.0%	123.1%	5,760	89.1%	126.5%	981	102.9%
レンタル店用	283	3.3%	99.3%	255	12.0%	132.8%	31	103.3%		1,122	3.6%	89.9%	676	10.5%	118.3%	85	65.9%
業務用	21	0.2%	420.0%	7	0.3%	577.7%	0	—		117	0.4%	468.0%	26	0.4%	394.5%	0	—
ブルーレイ	8,493	43.9%	157.1%	2,116	32.1%	172.4%	275	101.5%	増14社 減14社 その他 4社	30,875	41.3%	121.8%	6,462	27.5%	125.9%	1,066	98.5%
合計	19,344	100.0%	134.2%	6,586	100.0%	132.9%	1,080	84.4%		74,794	100.0%	105.1%	23,513	100.0%	101.8%	4,671	89.3%

◎今月の売上報告社数……32社 (\*前年同月の報告社数:32社) 無回答社………2社 ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、または前年同月の報告がない場合  
◎DVDビデオおよびブルーレイの新作数の「業務用」には不明分を含む。また「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。

# 2015年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円  
数量：千枚

	3月実績									1月～3月の累計								
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比	
販売用	7,984	62.3%	82.9%	2,554	53.4%	71.6%	536	91.2%	増11社 減18社 その他2社	20,468	61.9%	92.5%	6,181	49.1%	80.7%	1,348	95.9%	
レンタル店用	4,672	36.5%	90.6%	2,186	45.7%	96.3%	484	75.6%		12,287	37.2%	85.3%	6,234	49.6%	95.8%	1,317	80.9%	
業務用	161	1.3%	136.4%	45	0.9%	127.5%	58	200.0%		313	0.9%	114.7%	166	1.3%	203.2%	135	125.0%	
DVDビデオ	12,817	59.5%	86.0%	4,785	75.5%	81.5%	1,078	85.8%		33,068	59.6%	89.9%	12,581	74.3%	88.3%	2,800	89.1%	
販売用	8,430	96.6%	103.7%	1,432	92.0%	102.5%	316	100.6%		増17社 減13社 その他1社	21,447	95.8%	113.1%	3,906	89.9%	111.0%	737	103.5%
レンタル店用	283	3.2%	100.6%	122	7.8%	98.9%	16	47.1%			839	3.7%	87.2%	421	9.7%	111.0%	54	54.5%
業務用	12	0.1%	400.0%	3	0.2%	360.2%	0	—			96	0.4%	480.0%	19	0.4%	355.2%	0	—
ブルーレイ	8,725	40.5%	103.7%	1,557	24.5%	102.4%	332	95.4%			22,382	40.4%	112.3%	4,346	25.7%	111.3%	791	97.5%
合計	21,542	100.0%	92.4%	6,342	100.0%	85.8%	1,410	87.9%			55,450	100.0%	97.7%	16,927	100.0%	93.3%	3,591	90.9%

◎今月の売上報告社数……31社 (\*前年同月の報告社数：32社) 無回答社…… 3社 ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、または前年同月の報告がない場合  
◎DVDビデオおよびブルーレイの新作数の「業務用」には不明分を含む。また「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。

# 2015年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円  
数量：千枚

	2月実績									1月～2月の累計								
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比	
販売用	7,826	67.0%	130.8%	2,125	48.4%	93.4%	466	121.7%	増14社 減14社 その他2社	12,484	61.6%	99.9%	3,627	46.5%	88.7%	812	99.4%	
レンタル店用	3,785	32.4%	85.9%	2,179	49.6%	97.2%	440	85.3%		7,614	37.6%	82.4%	4,049	51.9%	95.6%	833	84.3%	
業務用	67	0.6%	82.7%	87	2.0%	292.2%	34	106.3%		152	0.8%	98.1%	121	1.5%	261.7%	77	97.5%	
DVDビデオ	11,678	60.3%	111.5%	4,391	75.3%	96.5%	940	101.0%		20,250	59.7%	92.5%	7,796	73.7%	93.1%	1,722	91.4%	
販売用	7,379	95.8%	124.5%	1,328	92.2%	116.1%	209	100.5%		増17社 減9社 その他4社	13,017	95.3%	120.3%	2,473	88.7%	116.6%	421	105.8%
レンタル店用	295	3.8%	92.7%	106	7.3%	80.3%	25	166.7%			556	4.1%	81.6%	299	10.7%	116.7%	38	58.5%
業務用	28	0.4%	280.0%	6	0.4%	242.0%	0	—	84		0.6%	494.1%	16	0.6%	354.5%	0	—	
ブルーレイ	7,702	39.7%	123.1%	1,439	24.7%	112.6%	234	104.9%	13,657	40.3%	118.5%	2,789	26.3%	117.0%	459	99.1%		
合計	19,380	100.0%	115.8%	5,830	100.0%	100.1%	1,174	101.7%		33,907	100.0%	101.5%	10,585	100.0%	98.4%	2,181	92.9%	

◎今月の売上報告社数……30社 (\*前年同月の報告社数：32社) 無回答社……4社 ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、または前年同月の報告がない場合  
◎DVDビデオおよびブルーレイの新作数の「業務用」には不明分を含む。また「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。

# 2015年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円  
数量：千枚

	1 月 実 績									1 月 ～ 1 月 の 累 計							
	金 額	構 成 比	前年 同 月 比	数 量	構 成 比	前年 同 月 比	新 作 数	前年 同 月 比	売上金額の 増減社数	金 額	構 成 比	前年 同 期 比	数 量	構 成 比	前年 同 期 比	新 作 数	前年 同 期 比
販売用	4,658	54.3%	71.5%	1,502	44.1%	82.8%	346	79.7%	増12社 減18社 その他 2社	4,658	54.3%	71.5%	1,502	44.1%	82.8%	346	79.7%
レンタル店用	3,829	44.7%	79.2%	1,870	54.9%	93.8%	393	83.3%		3,829	44.7%	79.2%	1,870	54.9%	93.8%	393	83.3%
業務用	85	1.0%	114.9%	34	1.0%	206.8%	43	91.5%		85	1.0%	114.9%	34	1.0%	206.8%	43	91.5%
DVDビデオ	8,572	59.0%	75.0%	3,406	71.6%	89.1%	782	82.1%		8,572	59.0%	75.0%	3,406	71.6%	89.1%	782	82.1%
販売用	5,638	94.7%	115.2%	1,146	84.9%	117.1%	212	111.6%	増12社 減15社 その他 5社	5,638	94.7%	115.2%	1,146	84.9%	117.1%	212	111.6%
レンタル店用	261	4.4%	71.9%	194	14.3%	155.3%	13	26.0%		261	4.4%	71.9%	194	14.3%	155.3%	13	26.0%
業務用	56	0.9%	800.0%	11	0.8%	474.6%	0	—		56	0.9%	800.0%	11	0.8%	474.6%	0	—
ブルーレイ	5,955	41.0%	113.1%	1,350	28.4%	122.1%	225	93.8%		5,955	41.0%	113.1%	1,350	28.4%	122.1%	225	93.8%
合計	14,527	100.0%	87.1%	4,755	100.0%	96.5%	1,007	84.4%		14,527	100.0%	87.1%	4,755	100.0%	96.5%	1,007	84.4%

◎今月の売上報告社数……32社（\*前年同月の報告社数：32社） 無回答社…… 2社 ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合  
◎DVDビデオおよびブルーレイの新作数の「業務用」には不明分を含む。また「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。